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Miesięcznik uczniów klas 4-8 Szkoły Podstawowej nr 216 w Warszawie

KL   NY
HL Dzień dobry, uczy Pan języka polskiego, 
ale w naszej szkole był Pan nauczycielem także
innych  przedmiotów…? 
MPC: Dzień dobry, to prawda, oprócz języka polskiego
uczę też etyki, a kiedyś muzyki.

HL: Czy organizuje Pan dla poszczególnych klas
wycieczki po Warszawie?
MPC: Wycieczki organizują wychowawcy, którzy chętnie
zapraszają mnie w roli przwodnika. Jakiś czas temu
ukończyłem kurs PTTK i zdałem po nim egzamin,
jestem więc licencjonowanym przewodnikiem po naszej
stolicy.

AS: Czy pochodzi Pan z Warszawy? 
MPC: Tak, pochodzę z Warszawy, dokładniej 
z Mokotowa.

AS: Czy oprócz zawodu nauczyciela kilku
przedmiotów i przewodnika po Warszawie
wykonywał Pan jeszcze inne ciekawe prace...? 
MPC: Byłem statystą w warszawskim Teatrze
Dramatycznym, a w czasach studenckich sprzątałem
przystanki autobusowe i pracowałem w Niemczech 
na farmie dżdżownic.

HL: Wow! I po tym wszystkim wybrał Pan zawód
nauczyciela.
MPC: Raczej przypadek, nie miałem takich planów, 
ale jestem zadowolony ze swojego zawodu.

HL: Od kiedy zaczęła Pana interesować
polonistyka? 
MPC: Język polski zaczął mnie bardziej interesować 
w 8 klasie szkoły podstawowej.

 

 Humor  Aktualności 

“Klony” 2023-2025

Życzenia
wielkanocne

Happy Easter! May this day be as
special and beautiful as you.
Happy Easter! I hope you’re
surrounded by sunshine, flowers,
chocolate, and family on this
happy day.
May your Easter basket be filled
with joy, happiness, and peace
this season and always.
Wishing you all the love and
happiness that only Easter can
bring. Have a joyous celebration
with your family!
Sending you all our love at this
joyful time of year. Happy Easter!
Happy Easter to you and your
family at this wonderful time     
of year!
We wish you the brightest         
of greetings this Easter!

kwiecień 2025

–- Jasiu, powiedz jakieś zdanie
w trybie oznajmującym.
- Koń ciągnie furę.
- A teraz w trybie rozkazującym.
- Wio!

*  * ﻿ *  *  *

W Wielkanoc chłop wchodzi do obory
i mówi do krowy:
 – Mućka, powiedz co!
 – Spadaj! Mówię tylko w Wigilię.

  *  *  *  *  *

Przed Wielkanocą na plastyce
uczniowie otrzymali zadanie
narysowania pisanek. Pod koniec
lekcji nauczycielka sprawdzając
prace dzieci, mówi do Jasia:
– Miałeś narysować pisankę,
a narysowałeś zwykłe, żółte jajko.
– Bo mam tylko żółtą kredkę. 

*  *  *  *  *

– Czym różni się jajo kury od jaja
dinozaura?
 – To drugie nie mieści się
w koszyczku wielkanocnym.
 

Ze strony:
sadurski.com

facebook.com/sp216klony
https://sp216waw.edupage.org/a/klony-gazetka-kl-iv-viii

Opieka merytoryczna
Joanna Janisz

W środę 16 kwietnia będziemy świętować Dzień Ziemi.
    Tego dnia tworzymy z plakatów poszczególnych klas wspólny

obraz „Nasza Ziemia”.
 Na drugiej lekcji będziemy sprzątać okolice naszej szkoły.

Klasy 1-3 pracują na terenie szkoły. Klasy 4-8 pod opieką
nauczycieli, z mapkami, workami i rękawiczkami, idą sprzątać
lasy dookoła szkoły. Na 3 godzinie lekcyjnej poszczególne klasy
pod okiem wychowawców przygotowują strój i modela, który

weźmie udział w pokazie EKOMODY.
 Na 4 godzinie nastąpi GRANDE FINALE, czyli pokaz EKOMODY

i ogłoszenie wyników! Na sali gimnastycznej starszych kolegów
i koleżanki dopingować będą uczniowie klas 1-3 (przebrani
za zwierzątka). Po tym wydarzeniu rozchodzimy się do klas

na lekcje według obowiązującego planu.
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6b
Aniela Szułdrzyńska

6a
Antek Gniduła

Hania Laskowska
Monika Zych

 Po angielsku 

 WYWIAD  Z  PANEM MARK I EM  
P IOTREM C I EC I ELĄG I EM  

HL: Czy sam napisał Pan jakiś utwór literacki? 
MPC: Całego nie napisałem, ale jestem autorem
fragmentu książki „Proboszcz niezwykłej parafii” 
ks. Jana Pałygi.

HL: A jaki jest Pana ulubiony autor? 
MPC: Ulubieni autorzy to wielcy klasycy polskiego
pozytywizmu, Henryk Sienkiewicz i Bolesław Prus.

AS: Jaki tytuł by polecił Pan dla nas? 
MPC: Poleciłbym Trylogię Sienkiewicza ze względu 
na przepiękny język, doskonałą fabułę i bogatą wiedzę
historyczną autora.

AS: Jakich zespołów Pan najczęściej słucha? 
MPC: Najczęściej The Beatles i Bee Gees. W ogóle lubię
muzykę z lat 60-70.

HL: Którym drużynom piłkarskim Pan kibicuje? 
MPC: Oczywiście Legia Warszawa – od zawsze.

AS: To jeszcze ostatnie pytanie... Czy ma Pan
ulubione danie?
MPC: Pierogi z mięsem, pierogi z kapustą i grzybami…
Generalnie pierogi!
 
Rozmowę prowadziły Hanna Laskowska & Aniela Szułdrzyńska

 

Nasz szkoła wzięła udział 
w XIII Konkursie Ortograficznym 

dla uczniów klas 5-8 dzielnicy Wawer. 
Mistrzem Szkoły w Ortografii został 

Antek Suchorab, kl. 8 „a”. 
II etap konkursu odbędzie się 
25 kwietnia 2025 r. (piątek) 

o godz.12:30 w SP 138. 

Trzymamy kciuki 
za naszego reprezentanta!

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Wawer 
zaprasza młodzież z klas 6-8 szkół podstawowych 

do uczestnictwa w konkursie „WAWER FANFIK”, 
na opowiadanie z gatunku fanfiction, 

którego tematem jest Wawer w przyszłości, za 50 lat.
 

Prace w formacie PDF należy przesyłać 
do 20 maja 2025 r. drogą mailową 
na adres: cyberwawer@gmail.com. 

Szczegóły na stronie: bibliotekawawer.pl



ŚWIĄTECZNE HISTORIE

Najbardziej spektakularne żarty 
w historii prima aprilis

Makaronowe drzewo – brytyjska telewizja BBC w 1957
roku pokazała materiał, w którym rzekomo rolnicy
zbierali spaghetti rosnące na drzewach. Wielu widzów
uwierzyło i pytało, gdzie można kupić takie sadzonki!
Hamburger dla leworęcznych – Burger King w 1998 roku
ogłosił, że wprowadza specjalnego burgera dla osób
leworęcznych. Żart został tak dobrze odebrany, że tysiące
klientów przyszło do restauracji, prosząc    o nowy
produkt.
Przeniesienie wieży Eiffla – w 1986 roku francuska
gazeta „Le Parisien” podała informację, że wieża Eiffla
zostanie przeniesiona do Disneylandu pod Paryżem. Wielu
mieszkańców uwierzyło i zaczęło protestować!

Kwietniowe żonkile 

19 kwietnia przypada rocznica wybuchu powstania         
w getcie warszawskim – największego zbrojnego zrywu
Żydów podczas II wojny światowej, a zarazem pierwszego
powstania miejskiego w okupowanej Europie. Żółty żonkil
jest symbolem zbiorowej pamięci o ofiarach i bohaterach
tej tragedii.

„KLONY” mają już trzy lata!

Pomysł założenia gazetki szkolnej już dłuższy czas
absorbował panią Joannę Janisz (absolwentkę filologii
polskiej UJ w Krakowie), która młodzieżową redakcję   
i zajęcia dziennikarskie prowadziła najpierw             
w rodzinnym Lublinie. Po przeprowadzce do Warszawy
publikowała teksty popularne i naukowe w lokalnej
prasie oraz redakcjach internetowych. Zaangażowała
się również w lokalną gazetę „Mój Aleksandrów”     
przy Klubie Kultury w Aleksandrowie i opracowania
historii regionu. 

Sprzyjającym czasem na gazetkę uczniowską był
regularny powrót do szkoły po przerwach
związanych   z czasem pandemii. W kwietniu
2022 na taką inicjatywę z entuzjazmem
odpowiedział Julian Truszczyński, wówczas uczeń
klasy 6a... 

Dzisiejszy licealista (klasa biologiczno-chemiczna
Liceum Ogólnokształcące nr XVIII im. Jana
Zamoyskiego w Warszawie) pasjonował się wówczas
możliwościami grafiki komputerowej i działalnością
społeczną. Nazwę gazetki wymyśliła jego babcia Ela.
Kim jest tajemnicza patronka naszego pisma...? „Przez
ponad 20 lat uczyłam w szkole podstawowej, najpierw
dzieci klas  1-3, potem informatyki w klasie 8.
Pracowałam też    w gimnazjum i liceum, gdzie
również uczyłam informatyki...” – opowiada nam za
pośrednictwem dawnego redaktora „KLONÓW” pani
Elżbieta.

Od września 2022 stałą redakcję stanowił zespół
pasjonatów:
Magdalena Gut - 7b
Paweł Brzeziński - 7b
Adam Lagha - 7 b
Adam Piechulski - 7b
Julian Truszczyński - 7a

NASZE PASJE
Wielkanoc

Zgodnie z chrześcijańską tradycją, Jezus został
ukrzyżowany właśnie w okresie żydowskiego święta
Paschy. Dlatego też w tym terminie obchodzimy jego
Zmartwychwstanie. Święta Wielkiej Nocy obchodzone są
po pierwszej wiosennej pełni księżyca; najwcześniej       
22 marca, a najpóźniej 25 kwietnia.

Śmigus Dyngus to dobrze znany zwyczaj, który w drugi
dzień Świąt Wielkiej Nocy pozwala nam polać się wodą.
Zwyczaj ten pochodzi z czasów, gdy nasi słowiańscy
przodkowie czcili bóstwa przyrody i natury, a w okresie
marca i kwietnia organizowali imprezy, mające uczcić
zwycięską walkę wiosny z zimą. 

Zredagował AG

jubileusz gazetki 

Każdy z nich dzielił ze szkolną społecznością tym,     
co potrafił najlepiej. Byliśmy zachwyceni ogromną
wiedzą biologiczną Julka, historyczną Magdy, naukową
Pawła i dowcipem filozoficznym Adama, który teraz
możemy sobie przypomnieć...

HUMOR – PARADOKSY:
1. Paradoks kopiuj-wklej - Nigdy nie czytasz tego,     
co wklejasz.
2. Paradoks dziecięcej energii - Nie ma siły iść dalej,
ale może pobiec.
3. Paradoks robienia - Cały czas robimy, a nic nie jest
zrobione.
4. Paradoks telewizji - Coraz lepsza jakość obrazu,    
ale coraz gorsza jakość programów.
5. Paradoks czasu - Przyspiesza w najlepszych
momentach życia, a zwalnia w najgorszych.
6..Paradoks zamykania oczu… Jest szósta rano,
zamykasz oczy w łóżku na pięć minut, otwierasz i jest
7:45.Jesteś w szkole, jest 13:30, zamykasz oczy na pięć
minut, otwierasz i jest… 13:31!

W kolejnym roku redaktorzy przygotowywali się
intensywnie do egzaminu ósmoklasisty, pałęczkę
przejęli wówczas uczniowie obecnej 8 „a”. Tradycyjnie
w roku egzaminów musieli ogrraniczyć takie
dodatkowe działania, dlatego obecną redakcję tworzą
uczniwie klas szóstych. Spotykają się w poniedziałki
o godzinie 13.45 w sali 13. Gazetka jest
drukowana i publikowana na stronie internetowej
szkoły. Zapraszamy do współpracy!

Redakcja
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Thor Heyerdahl „Aku-Aku. Tajemnica Wyspy Wielkanocnej”
 

Co Wyspa Wielkanocna ma wspólnegoz Wielkanocą? Ponownie odkrył ją5 kwietnia 1772 roku Holender JacobRoggeveen. Przypadała wtedy NiedzielaWielkanocna, więc nowo odkrytemulądowi nadano taką właśnie nazwę. Co to jednak znaczy, że wyspę odkrytoponownie? Wcześniej, zanim białyczłowiek odkrył Ocean Spokojny, ktośpostanowił postawić na wyspie nie domy,nie zamek...
 

Urszula Zajączkowska „Patyki, badyle”

„Patyki, badyle” to spotkanie człowieka 

z wnętrzem ciał roślin, z ich językiem

widocznym w budowie liści, łodygach 

i korzeniach. Zaś sama Zajączkowska 

to nie tylko pisarka i artystka (ta sfera

wizualna jest ważna w jej książce), 

ale przede wszystkim praktyczka:

botaniczka, doktor habilitowana

i pracowniczka Wydziału Leśnego SGGW 

w Warszawie.

www.lubimyczytac.pl

KĄCIK BIBLIOTECZNY

https://lubimyczytac.pl/autor/37698/thor-heyerdahl
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3904628/aku-aku-tajemnica-wyspy-wielkanocnej
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3904628/aku-aku-tajemnica-wyspy-wielkanocnej
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/3904628/aku-aku-tajemnica-wyspy-wielkanocnej
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4888713/patyki-badyle

